交办：2019022
晋江市农业农村局关于组织开展2019年度海洋捕捞渔船更新改造项目申报工作的通知
各沿海镇农业服务中心（渔业办）：

为促进渔业持续健康发展，切实做好渔业油价补贴政策调整中央统筹资金相关项目的申报和实施工作，根据《福建省海洋与渔业厅关于印发福建省渔业油价补贴政策调整中央统筹资金相关项目实施方案的通知》（闽海渔〔2016〕168号）和《泉州市海洋与渔业局关于贯彻实施<福建省海洋捕捞渔船更新改造项目2015-2019年总体实施方案(试行)> 和<福建省海洋捕捞渔民减船转产项目2015-2019年度实施方案(试行）>的意见》（泉海渔〔2016〕144号）文件精神，决定自即日起组织开展2019年度海洋捕捞渔船更新改造项目申报工作。现将有关事项通知如下：

一、申报对象及要求

对纳入国家海洋捕捞渔船数据库管理的渔船，未列入国家渔民减船转产项目的，但渔民自愿报废淘汰，更新改造为对资源破坏较轻的作业方式渔船，予以一定的资金补贴。
1.渔船持证人应为本市公民或在工商部门注册的本市企业。

2.补贴建造渔船的材质应为钢质或玻璃钢，木质、钢丝网水泥等材质渔船不纳入补贴范围，不支持更新建造双船底拖网、帆张网、三角虎网等作业类型渔船。

3. 申请海洋捕捞渔船更新改造项目的，《渔业船网工具指标批准书》核准的类型应为“制造”、“购置并制造”，且申请项目前渔船应当已建造完工并取得渔船“渔业船舶所有权登记证书”、“渔业船舶检验证书”、“渔业捕捞许可证”等证件（以下简称“三证”）。

4.2019年度渔船更新改造项目的补助期间为2019年1月1日至2019年12月31日，即申报更新建造渔船的《渔业船网工具指标批准书》审批时间、渔船“三证”取得时间等必须在2019年1月1日至2019年12月31日期间，《渔业船网工具指标批准书》申请延期的，以原审批时间为准。

二、申报时限

2019年度海洋捕捞渔船更新改造项目申报时限从即日起至2019年12月31日，逾期不予受理。

三、申报材料

渔船所有人应当在申报截止日期前向市农业农村局提出项目资金补助申请，并提交以下申请材料：

1.《海洋捕捞渔船更新改造项目申请表》（附件1）；
2.福建省2019年国家海洋捕捞渔船更新改造项目资金拨付申请单（附件2）
3.申请人身份证明材料（公民申请的，提供居民身份证或临时居民身份证及其复印件；企业申请的，提供营业执照副本和法定代表人居民身份证及其复印件）；

4.渔业船网工具指标批准书复印件；

5.申请人与船舶制造企业签订的船舶建造合同复印件；

6.渔船建造企业的营业执照复印件；

7.船检部门出具的开工令（开工证明）复印件；
8.渔业船舶所有权登记证书复印件；

9.渔业船舶检验证书复印件；

10.渔业捕捞许可证复印件；

11.渔船所有人收款银行卡复印件（需包含开户银行、开户账号、开户名等信息）；

12.渔船所有人出具拟更新改造渔船项目申请承诺书（附件3）。

项目申请人应当与渔业船网工具指标批准书、捕捞许可证书、船舶所有权证书为同一人或企业，申请材料一式2份,申请人提交申报材料时应当同时出示上述材料中第3～11项相关材料原件以便进行核对。
四、补助标准

1、钢制渔船分为十四档：

1 船长12米以下，每艘补助5万元。

2 12米≤船长﹤15米，每艘补助10万元。

3 15米≤船长﹤18米，每艘补助15万元。

4 18米≤船长﹤21米，每艘补助20万元。

5 21米≤船长﹤24米，每艘补助25万元。

6 24米≤船长﹤27米，每艘补助40万元。

7 27米≤船长﹤30米，每艘补助60万元。

8 30米≤船长﹤33米，不带制冷系统每艘补助75万元，带制冷设备每艘补助90万元。

9 33米≤船长﹤36米，不带制冷系统每艘补助90万元，带制冷设备每艘补助110万元。

10 36米≤船长﹤40米，不带制冷系统每艘补助120万元，带制冷设备每艘补助160万元。

11 40米≤船长﹤45米，不带制冷系统无补助，带制冷设备每艘补助250万元。

12 45米≤船长﹤50米，不带制冷系统无补助，带制冷设备每艘补助300万元。

13 50米≤船长﹤55米，不带制冷系统无补助，带制冷设备每艘补助350万元。

14 船长在55米以上（含55米），不带制冷系统无补助，带制冷设备每艘补助400万元。

2、玻璃钢渔船分为十二档：

1 船长8米以下，每艘补助5万元。

2 8米≤船长﹤12米，每艘补助8万元。

3 12米≤船长﹤15米，每艘补助15万元。

4 15米≤船长﹤18米，每艘补助25万元。

5 18米≤船长﹤21米，每艘补助40万元。

6 21米≤船长﹤24米，每艘补助50万元。

7 24米≤船长﹤27米，每艘补助80万元。

8 27米≤船长﹤30米，每艘补助120万元。

9 30米≤船长﹤33米，每艘补助150万元。

10 33米≤船长﹤36米，每艘补助200万元。

11 36米≤船长﹤40米，每艘补助280万元。

12 船长在40米以上（含40米），每艘补助320万元。

因大型渔船出海时间较长，一般须加装制冷系统，为提高渔船的标准化程度和现代化装备水平，故要求40米以上（含40米）的钢质渔船和24米以上（含24米）的玻璃钢渔船须加装制冷系统（包括压缩机、冷凝器、蒸发盘管和储液罐等）。

上述中央专项转移支付补助资金总体上不超过每档渔船平均造价的30%，且不超过分档定额补助上限。

五、其他事项
1、2019年是2015-2019年中央渔业油价补贴政策调整海洋捕捞渔船更新改造项目实施的最后一年，请各沿海镇农业服务中心加大宣传，广泛发动，全面摸排，做到“应补尽补，不漏一船”，切实把惠渔政策落到实处。

2、由于2015-2019年中央海洋捕捞渔船更新改造项目补助资金缺口巨大，根据省海洋与渔业局工作要求，对于2019年2月28日之后建造完工并取得“三证”的渔船，国家不保证该类渔船能够享受渔船更新改造资金补助，需签订渔船更新改造项目申报补充承诺书（附件4）才能进行项目申报。
3、申报材料（1式2份）请于2019年12月31日下午下班前报送至市农业农村局产业科，并同时出示相关材料原件以便进行核对。
联系人：陈宝强    联系电话：85676848
附件：1.福建省2019年国家海洋捕捞渔船更新改造项目申请表
2.福建省2019年国家海洋捕捞渔船更新改造项目资金拨付申请单
3.福建省国家海洋捕捞渔船更新改造项目申请人承诺书
4.2019年福建省国家海洋捕捞渔船更新改造项目申报补充承诺书

晋江市农业农村局
2019年11月27日
附件1
福建省2019年国家海洋捕捞渔船更新改造项目申请表
	船主 信息

	公司（单位、船主）名称

	营业注册号

	法人代表（船主）姓名

	联系电话

	身份证号码

	地址

	渔船  信息
	船 名

	作业类型

	主机功率（千瓦）

	总吨位

	船 长（米）

	型 宽（米）

	船网工具指标批准时间

	批准文号

	开工建造时间

	开工令号

	建造完工日期

	渔船检验证书编号

	渔业登记证书编号

	渔业捕捞许可证编号

	该档渔船平均造价的30%（万元）

	农业部分档定额补助上限（万元）

	造船企业信息
	企业名称

	营业注册号

	法人代表

	联系电话

	地址

	申请人
	    本人愿对申请表所填各项信息及数据真实性承担法律责任。

                                        年   月   日

申请人签字:                   （盖章）

年   月   日

	县（市、区）

审
查

意

见

	经核申请表各项信息及数据无疑。

   该档渔船平均造价的30%为       万元；农业部分档定额补助上限为       万元。
   初核补助资金        万元。

县（市、区）财政部门（盖章）         县（市、区）渔业主管部门（盖章）

负责人签字                            负责人签字

年   月   日                      年   月   日

附件2

福建省2019年国家海洋捕捞渔船

更新改造项目资金拨付申请单
	项目单位

	隶属地

	法人代表

	联系电话

	开户银行

	开户账号

	开户名

	船名

	建造完工日期

	船网工具指标批准号

	渔船检验证书编号

	渔船登记证书编号

	渔业捕捞许可证编号

	船长（米）

	该档渔船平均造价的30%（万元）

	农业部核定的按船长分档补助上限（万元）

	申请拨付确认
	 我单位渔船于20  年 月   日建造完毕，项目符合要求，现申请拨付补助资金。

申请拨款      万元 （大写：          ）

申请单位法人代表签名：                   (盖章)

        20   年   月   日

	渔业主管部门意见：

    (盖章)

      20   年   月   日
	 财政部门意见：
                (盖章)
      20   年   月   日

附件3
福建省国家海洋捕捞渔船更新改造项目

申请人承诺书

    为顺利实施国家海洋捕捞渔船更新改造项目，根据有关规定，______________________作如下承诺。

一、严格按照有关规定组织实施海洋捕捞渔船更新改造项目，建造完工的渔船符合《渔业船网工具指标批准书》要求，且不擅自变更船舶主尺度，今后保证不非法从事捕捞生产。

二、提供的各项申请材料真实、有效。申请材料有伪造、涂改、假冒的，愿意承担法律责任。

三、如违反相关规定，退回国家补助资金。
项目申请人：                  （ 盖章）

法人代表：

                                  20   年  月   日
附件4
2019年福建省国家海洋捕捞渔船
更新改造项目申报补充承诺书

    本人所有的渔船          于2019年  月  日建造完工，拟申报2019年度国家海洋捕捞渔船更新改造项目资金补助，根据有关要求，现作如下承诺：
一、本人已知晓《晋江市农业农村局关于组织开展2019年度海洋捕捞渔船更新改造项目申报工作的通知》中关于福建省海洋与渔业局下达的“对于2019年2月28日之后建造完工并取得“三证”的渔船，国家不保证该类渔船能够享受渔船更新改造资金补助”政策规定。

二、视国家海洋捕捞渔船更新改造项目补助资金实际下达情况，若补助资金未下达，本人自愿放弃申领渔船更新改造项目补助资金。

三、本人自愿申报2019年国家海洋捕捞渔船更新改造项目，遵守上述承诺，一切后果由本人承担。
项目申请人：                  （ 盖章）

法人代表：

                                  20   年  月   日

抄送：泉州市海洋与渔业局，晋江市财政局。

晋江市农业农村局办公室               2019年11月27日印发
- 2 -
- 3 -